REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
AUTORITETI AVIACIONIT CIvIL

Nr. Prot ¥y Date 3 /¢ /2013

URDHER I BRENDSHEM

Nr3EE  Datectijn 12013

Checklist Nr 7 pér Posten dhe Materialet e Transportuesit Ajror

Ne zbatim te Nenit 13, pika a dhe g, te Ligjit Nr. 10 233, date 11.2.2010 “Pér Autoritetin e
Aviacionit Civil” ndryshuar me Ligjin Nr.10 479, datg 10.11.2011 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa ne Ligjin Nr., 10 233, date 11.2.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit Civil”, VKM-se
Nr.575 , date 10.08.2011 P€r “Programin Kombétare te Sigurisé se Aviacionit Civil »,
Udhézimit te Ministrit Nr. 26, date 20.10.2010 “Pzr Rregullat e Pérgjithshme ne Fushén e
Sigurisé se Aviacioni Civil”, Aneksi 1, pika 3, Udhézimit te Ministrit Nr.16, date 28.09.2011
pér “Disa Shtesa dhe Ndryshime ne Udhézimin e Ministrit Nr. 26, date 20.10.2010 “per
Rregullat e Pérgjithshme ne Fushén e Sigurisé se Aviacion; Civil”, si dhe Urdhrit te Ministrit
Nr 22 date 06.03.2013 “pgr Masat e Detajuara pér Zbatimin e Standardeve te Pérgjithshme
Baze ne Siguring e Aviacionit Civi]”

URDHEROJ :

1. Drejtoria e Aeroporteve dhe Sigurisé gjate kryerjes se inspektimeve mbj Posten dhe
Materialet e Transportuesit Ajror, te perdore Checklisten Nr.7 pér Posten dhe
Materialet e Transportuesit Ajror, bashkélidhur kétij Urdhri.

2. Ngarkohet Drejtori i Drejtorisé se Aeroporteve dhe Sigurisé te ndjeke zbatimin e
kétij Urdhri.




AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL

Drejtoria e Aeroporte dhe Sigurisé (DAS) Date 13.06.2013

Drejtoria e Aeroporte dhe Sigurisé (DAS) Date 03.10.2013

POSTA DHE MATERIALET E TRANSPORTUESIT AJROR

Tabela Miratimit
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Inspektorét

Drejtoria e Aeroporteve
dhe Sigurise

Data

Aeroporti

Ora

Subjekti

o

ispozita té Pérgjithshme

Kontrolle - v

| Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013 700

SR e | Rezultati.

01 | Té& kontrollohet nése avioni i zbaton masat e ilustruara né kete Paragraf —
pika 7.0 e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 20.10.2010

Kontrolle
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Vezhgime - Evidentime

Rezultati

02 programin e sigurisé— neni. 11

20.10.2010

Té verifikohet nése parashikimet e katij paragrafi jané pérfshire ne

e Urdherit te Ministrit Nr. 26 date

Kontrolle
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Vézhgime - Evidentime =~

CHECK LIST Nr.7 - Faq.1nga 3




CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
’ : dhe Sigurise

NR 7
Autoriteti i Aviacionit Civil POSTA DHE MATERIALE TE TRANSPORUESIT AJROR

e 7]
Té verifikohet nése jané pérjashtuar nga kontrollet posta dhe materiali i
avionit té cilét e kané prejardhjen nga piesét(zonat) kritike.

Te verifikohet nése pjesét e kémbimit, t& transportuara si material pér
avionin dhe qé janeé pérjashtuar nga kontrolli, t& mund té jené te shoqéruar
03 | nga nj¢ dokumentacion i pérshtatshem té leshuar nga njé burim i
besueshém.

Te verifikohet nése ky lloj dokumentacioni kontrollohet pérpara se té
ngarkohen né bord pjesét e kémbimit, gjithashtu dhe nése ruhet aty ne
aeroport pér 24 oré apo pér gjate kohézgjatjes sé fluturimit, pa i tejkaluar
kéto t& dhéna

Té verifikohet nése posta dhe materiali i transportuesit ajror té cilét nuk
béjné pérjashtim nga kontrollet, perpara se ato té jené ngarkuar né stivén
04 | e njé avioni, t& kene qéné kontrolluar dhe mbrojtur si¢ parashikohet né
Parag.5( Bagazhi i madh) ose qé i jané nénshtruar kontrolleve dhe
mbrojtur mbi bazén e kap.6 (mallra dhe posta) — pika 7.2.1 e Urdherit te
Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

Té verifikohet nése posta dhe materiali i transportuesit ajror, q& nuk jané
pérjashtuar nga kontrollet, pérpara se té ngarkohen né ¢farédo lloj pjese te
05 | avionit té ndryshme nga stiva, t& mund té kontrollohen né pérputhje me
parashikimet e bagazhit t& stivés (Parag. 4) — pika 7.2.2 e Urdherit te
Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

VLERESIM 7.2

Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013 - 7.2 - Materiali i transportuesit ajror i pérdorur pér pérpunimin e té dhénave qé lidhe ' me pasagjerst dhe bagazhet

| Rezutati

Kontrolle i

CHECK LIST Nr.7 - Faq.2 nga 3
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CHECK LIST
NR7

Autoriteti i Aviacionit Civil POSTA DHE MATERIALE ._-m TRANSPORUESIT AJROR

Drejtoria e Aeroporteve
dhe Sigurise

Té verifikohet nése materiali i transportuesit ajror qé& pérdoret pér
06 | pérpunimin e té dhénave qé lidhen me pasagjerét dhe bagazhet 1€ mund
t& mbrohet apo mbahet nén vézhgim me géllim ndalimin e akseseve té pa
autorizuara— pika 7.3.1 e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

Té verifikohet nése materiali i transportuesit ajror i skartuar (i lené
07 | ménjané) shkatérrohet apo ¢'aktivizohet, me qéllim evitimin e pérdorimeve
té pa autorizuara— pika 7.3.2. Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

Té verifikohet nése sistemet e kontrollit té¢ nisjeve dhe té check-in-t né
08 | aeroporte administrohen duke mos lejuar aksese t&¢ mundshme té pa
autorizuara — pika 7.2.3 e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

.) Legjenda Rezultati:

FF
PPD
JP
JPMS
PA
PK

F¥EI ¥ IV

Pajtueshmeri e Plote

Pajtueshmeri por Permiresim i Deshirueshem
Jo ne Pajtueshmeri

Jo ne pajtueshmeri me Mangesi Serioze

Pa Aplikueshem

Pa Konfirmuar

CHECK LIST Nr.7 - Faq.3 nga 3




